本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

南兴装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 9月 24日在《证券

时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露

了《关于公司控股股东、高级管理人员减持计划的预披露公告》（公告编号：

2025-039），公司控股股东东莞市南兴实业投资有限公司（以下简称“南兴投资”）

及公司副总经理何健伟先生拟实施股份减持计划，具体内容详见上述公告。

公司于 2026年 1月 7日分别收到南兴投资及其一致行动人詹任宁先生出具

的《关于股份减持的告知函》及何健伟先生出具的《关于股份减持计划实施完成

的告知函》，获悉南兴投资于 2026 年 1 月 7 日通过集中竞价减持公司股份

2,954,000股，占公司总股本的 1%，南兴投资及其一致行动人合计持股数变动触

及 1%的整数倍；何健伟先生本次股份减持计划已实施完成。现将有关情况公告

如下：

一、股东减持情况

1、股东本次减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间
减持均价

（元/股）

减持股数

（股）
减持比例

南兴投资 集中竞价 2026.01.07 22.77 2,954,000 1%

何健伟 集中竞价 2026.01.07 23 33,000 0.01%

注：减持比例所计算的总股本为截至 2026 年 1月 7日的 295,455,913 股。

南兴投资本次减持股份为公司首次公开发行股票前已发行的股份、上市后公

司实施转增的股份，减持价格为 22.4-23.79元/股。

何健伟先生本次减持股份为公司授予的限制性股票已解锁股份、公司实施转

增的股份，减持价格为 23元/股。

2、股东本次减持前后持股情况

（1）南兴投资本次减持比例为公司总股本的 1%。本次权益变动后，南兴投

资、实际控制人及其一致行动人持有公司股份的比例为 40.54%，持股比例变动

触及 1%的整数倍，具体情况如下：

1.基本情况

信息披露义务人 南兴投资/詹任宁

住所
广东省东莞市厚街镇厚街南兴路/广东省东莞市厚街镇双岗

大路

权益变动时间 2025年 2月 20日至 3月 4日，2026年 1月 7日

权益变动过程

自 2025年 2月 20日至 3月 4日，詹任宁先生、南兴投资通过集

中竞价、大宗交易方式合计减持公司股份 785,300股，占公司总

股本的 0.27 %；2026年 1月 7日，南兴投资通过集中竞价方式减

持公司股份 2,954,000股，占公司总股本的 1 %。

股票简称 南兴股份 股票代码 002757

变动类型

（可多选）
增加□ 减少 一致行动人 有 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 减持股数（股） 减持比例

A股 3,739,300 1.27%

合 计 3,739,300 1.27%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易

通过证券交易所的大宗交易

其他□（请注明）

3. 本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东姓名 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

东莞市南

兴实业投

资有限公

合计持有股份 105,482,193 35.70% 102,123,893 34.56%

其中：无限售条件

股份
105,482,193 35.70% 102,123,893 34.56%

司 有限售条件

股份
0 0 0 0

詹任宁

合计持有股份 8,815,473 2.98% 8,434,473 2.85%

其中：无限售条件

股份
381,368 0.13% 2,108,618 0.71%

有限售条件

股份
8,434,105 2.85% 6,325,855 2.14%

林旺南

合计持有股份 3,047,252 1.03% 3,047,252 1.03%

其中：无限售条件

股份
3,047,252 1.03% 3,047,252 1.03%

有限售条件

股份
0 0 0 0

詹谏醒

合计持有股份 6,173,814 2.09% 6,173,814 2.09%

其中：无限售条件

股份
1,543,454 0.52% 1,543,454 0.52%

有限售条件

股份
4,630,360 1.57% 4,630,360 1.57%

合计

合计持有股份 123,518,732 41.81% 119,779,432 40.54%

其中：无限售条件

股份
110,454,267 37.38% 108,823,217 36.83%

有限售条件

股份
13,064,465 4.42% 10,956,215 3.71%

4. 承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作

出的承诺、意向、计划

是 否□
本次减持与此前已披露的减持计划一致，未违反相关减持承诺。

本次变动是否存在违反

《证券法》《上市公司收

购管理办法》等法律、行

政法规、部门规章、规范

性文件和本所业务规则等

规定的情况

是□ 否

5. 被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三

条的规定，是否存在不得

行使表决权的股份

是□ 否

6. 30%以上股东增持股份的进一步说明（不适用）

7.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细□

2．相关书面承诺文件□

3．律师的书面意见□

4．深交所要求的其他文件

注：上表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所

造成。

（2）截至 2026年 1月 7日，何健伟先生持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数(股)
占总股本

比例
股数(股)

占总股本

比例

何健伟

合计持有股份 135,012 0.05% 102,012 0.03%

其中：无限售条件股份 33,753 0.01% 753 0.00%

有限售条件股份 101,259 0.03% 101,259 0.03%

注：上表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所